

druk nr 690-1

Projekt grupy radnych

z dnia 2012-08-24

**Stanowisko
Rady Miasta Lublin
z dnia**

w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Lublin w zakresie działalności kuchni i stołówek szkolnych w szkołach prowadzonych przez miasto Lublin.

Mając na uwadze zapewnienie równego traktowania uczniów i prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych szkoły, w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, Rada Miasta Lublin uznaje za celowe i zasadne funkcjonowanie kuchni i stołówek szkolnych w szkołach prowadzonych przez miasto Lublin.

Rada Miasta Lublin zwraca się do Prezydenta Miasta Lublin o podjęcie działań zmierzających do utrzymania dotychczas działających kuchni i stołówek szkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin, a także do wznowienia pracy kuchni w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin, w których kuchnie nie funkcjonują.

Zasady korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest miasto Lublin, określa Prezydent Miasta Lublin w porozumieniu z dyrektorami szkół.

Rada Miasta Lublin oczekuje, że Prezydent Miasta Lublin zapewni w projekcie uchwały budżetowej na rok 2013 środki finansowe, na wznowienie i działalność kuchni i stołówek szkolnych we wszystkich szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin.

Sylwester Szwajcer

Tomasz Pińcha

Dawid Jasiński

Szczepanowski

J. Meli

Przewodniczący
Rady Miasta Lublin
Piotr Kowalczyk

UZASADNIENIE

Przedkładany projekt stanowiska ma na celu ustalenie kierunku działania Prezydenta Lublina w zakresie działalności kuchni i stołówek szkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin.

Przedstawiony projekt jest kontynuacją prac nad ujednoczeniem i doprecyzowaniem zasad funkcjonowania zorganizowanych stołówek szkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin, w szczególności zaś podjęcie działań zmierzających do niezwłocznego odstąpienia - od ich prowadzenia przez podmioty zewnętrzne - w formie dzierżawy.

Projekt jest kontynuacją procesu prawnego w tej kwestii, po podjęciu przez Radę Miasta Lublin uchwały nr 482/XXII/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie wznowienia funkcjonowania zorganizowanych stołówek szkolnych, w szkołach prowadzonych przez Gminę Lublin poprzez przywrócenie pracy kuchni w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Lublinie od 1 września 2012 r. a także kolejnej uchwały nr 483/XXII/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie wznowienia funkcjonowania zorganizowanych stołówek szkolnych, w szkołach prowadzonych przez Gminę Lublin poprzez przywrócenie pracy kuchni w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lublinie od 1 września 2012 r.

Obie uchwały, decyzją Wojewody Lubelskiego z dnia 2 sierpnia 2012 r. zostały rozstrzygnięciem nadzorczym unieważnione. Stąd też podjęcie stanowiska Rady Miasta Lublin – wytyczającej kierunek działania dla Prezydenta Miasta Lublin jest konieczne.

W chwili obecnej, stołówki w szkołach prowadzonych przez Gminę Lublin funkcjonują w oparciu o zróżnicowane pod względem organizacyjnym i prawnym zasady. Część szkół prowadzi stołówki korzystając z współfinansowania przez organ prowadzący, a część stołówek szkolnych została w drodze umownej przekazana do prowadzenia podmiotom zewnętrznym w formie dzierżawy. Fakt ten, ma kolosalne społeczno – finansowe znaczenie, bowiem to zróżnicowanie przekłada się bezpośrednio na ceny obiadów, jakie muszą ponosić rodzice dzieci chcących z nich skorzystać.

Jest oczywistym, że młody człowiek znajdujący się fazie dynamicznego rozwoju fizycznego i umysłowego potrzebuje zdrowego, systematycznego odżywiania by zapewnić swojemu organizmowi niezbędne składniki pokarmowe, – czego nie mogą zapewnić firmy cateringowe nastawione na zysk.

Sylwester Szczygiel
Tomasz Piński
Dariusz Jędrzejko

Andrzej Chojnacki
Jadwiga Miel